
市長への手紙」ＨＰ掲載データ（令和３年 10 月分）

見出し 0310-07 県道久慈岩泉線から小久慈保育園までの道路の除雪①

ご意見 県道久慈岩泉線から小久慈保育園までの道路（市道小久慈保育園線）

の除雪が実行されていない。また、問い合わせに対する回答も「担当

者がいない、今年来たばかりでわからない」等の対応であった。

このような対応について市長の考えを伺いたい

回答 当該路線は市道であり、市直営のオペレーターにより除雪を実施す

る路線となっておりますが、これまで除雪がなされていないこと、ま

た職員の対応について、ご不便、ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ありま

せん。職員の対応につきましては、今後、指導を徹底してまいります

担当課 道路河川維持課 電話：0194-52-2151


